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اخبار

برخورد قاطعانه و مستمر با اراذل و اوباش ادامه یابد
 وزیر کشــور خطاب به فرماندهی انتظامی جمهوری اســامی تاکید کرد که امید 
است قاتل ستوان نیروی انتظامی در کمترین زمان ممکن به سزای عمل شرارت بار 
خود برسد. به گزارش اقتصاد ســرآمد،  احمد وحیدی وزیر کشور با صدور پیامی 
شهادت »علی اکبر رنجبر« جانشین پاسگاه انتظامی بیدزرد شیراز را تسلیت گفت و 
از سرعت عمل نیروی انتظامی در دستگیری این قاتل شرور قدردانی کرد. وحیدی 
همچنین خطاب به حسین اشتری فرماندهی انتظامی جمهوری اسامی تاکید کرد 
که امید است این قاتل خبیث در کمترین زمان ممکن به سزای عمل شرارت بار خود 
برسد.رئیس شورای امنیت کشور تصریح کرد: برخورد قاطعانه و مستمر با اراذل و 
اوباش که موجب سلب آرامش، آسایش و امنیت مردم شریف می شوند، ادامه یابد.

 واکنش سخنگوی دولت به صادرنشدن روادید آمریکا 
برای برخی اعضای تیم کشتی ایران 

 سخنگوی دولت در واکنش به صادر نشدن روادید برخی اعضای تیم ملی کشتی 
ایران توسط آمریکا، در توییتی نوشــت: جابجایی دولت ها تغییری در رویه ضد 
مردمی و ضد حقوقی دولت ایالات متحده ایجاد نمی کند. به گزارش اقتصاد سرآمد،  
علی بهادری جهرمی در حســاب کاربری خود در توییتر نوشت: ممانعت دولت 
آمریکا از صدور روادید اعضای تیم ملی کشتی ایران بار دیگر نمایان کرد، جابجایی 
دولت ها تغییری در رویه ضد مردمی و ضد حقوقی دولــت ایالات متحده ایجاد 
نمی کند.به دلیل صادرنشدنِ ویزای ۶ نفر از اعضای تیم ملی، سفر آزادکاران ایرانی 
به آمریکا برای برگزاری دیدار دوســتانه در تگزاس لغو شد. این درحالی است که 
رئیس فدراسیون کشتی ایران از تیم کشتی آمریکا دعوت کرده که به ایران سفر کند.

 عضو دفتر جلیلی، نامه ۲۰۰ صفحه ای منتسب
 به وی را »خیالی« خواند 

عضو دفتر ســعید جلیلی، نامه ۲۰۰ صفحه ای منتسب به عضو شورای عالی امنیت 
ملی را »خیالی« خواند و با تعبیر »خبرســازی های ســازمان یافته« آن را تکذیب 
کرد. به گزارش اقتصاد ســرآمد،  عباس رنجبر، از اعضای دفتر سعید جلیلی عضو 
شورای عالی امنیت ملی توضیحاتی را درباره خبر جنجال برانگیز نامه ۲۰۰ صفحه 
ای منتسب به جلیلی مطرح کرد.وی اصل نامه ۲۰۰ صفحه ای منتسب به جلیلی را 
»خیالی« خوانده و با تعبیر »خبرسازی های ســازمان یافته« تلویحا آن را تکذیب 
کرده است.رنجبر در رشته توئیتی دیگر از یک گزارش ۱۳۶ صفحه ای خبر داده که 
کارگروه سیاست خارجی دولت سایه در مرداد ۱۴۰۰ و برای ثبت در تاریخ سیاسی 
کشور، آن را تهیه کرده است.به گفته رنجبر، این گزارش به ارزیابی آخرین گزارش 
ظریف به مجلس درباره برجام پرداخته و به شکلی مستند، ادعاهای خاف واقع 
وی را رد کرده است.عضو دفتر جلیلی با ناشیانه خواندن خبرسازی های سازمان 

یافته اخیر، نوشته است: خبر واقعی در راه است.

۳۶۹۰۸ ابتلاء و ۵۷ فوتی جدید کرونا در شبانه روز گذشته
 بنابر اعام وزارت بهداشت، در شــبانه روز گذشته ۳۶۹۰۸ نفر دیگر در کشور به 
کرونا مبتا شدند و متاســفانه ۵۷ تن جان باختند.به گزارش اقتصاد سرآمد،  طی 
۲۴ساعت گذشته بر اســاس معیارهای قطعی تشــخیصی، ۳۶ هزار و ۹۰۸ بیمار 
جدید مبتا به کووید۱۹ در کشور شناسایی شــدند که دو هزار و ۲۶۲ نفر از آنها 
بستری شدند.مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به ۶ میلیون و ۵۲۰ هزار و ۷۰۷ 
نفر رسید.متاسفانه در طول ۲۴ ساعت گذشته، ۵۷ بیمار کووید۱۹ جان خود را از 
دســت دادند و مجموع جان باختگان این بیماری به ۱۳۲ هزار و ۶۸۱ نفر رسید.

خوشــبختانه تا کنون ۶ میلیون و ۱۳۰ هزار و ۵۶۶ نفر از بیماران، بهبود یافته و یا 
از بیمارســتانها ترخیص شــده اند.دو هزار و ۸۵ نفر از بیماران مبتا به کووید۱۹ 
در بخش های مراقبت های ویژه بیمارســتانها تحت مراقبت قــرار دارند.تا کنون 
۴۵ میلیون و ۲۰۲ هــزار و ۵۹۲ آزمایش تشــخیص کووید۱۹ در کشــور انجام 
شده اســت.در حال حاضر ۷۷ شهرســتان در وضعیت قرمز، ۱۷۹ شهرستان در 
 وضعیت نارنجی، ۱۸۱ شهرستان در وضعیت زرد و ۱۱ شهرستان در وضعیت آبی 

قرار دارند.

 یکه تازی ظهور بیابان ها
 بوق و کرنای درخت کاری

همه ساله در ایران، از اواسط زمستان تا قبل از بهار، موسم درخت کاری 
آغاز می شــود که این مقوله به تدریج تبدیل به یک عمل تشریفاتی 
رسمی با صرف هزینه های فراوان شــده است.هرسال، تنها شاهد 
کاشت انبوهی از نهال های مختلف در نقاط شهری و جنگلی هستیم 
و خبری از سرنوشت آن ها به دستمان نمی رسد.اما در این میان، این 
ظهور بیابان ها است که همچنان یکه تازی می کند و ارقام منتشر شده 
از کاهش پوشش جنگلی و فضای سبز کشور ثابت می کند که هنوز 
موفقیتی در این زمینه کسب نکرده ایم.در دنیای مدرن امروز، توجه 
به این مقوله ضروری اســت که قبل از هرگونه درخت کاری، نیاز 
به اصاح الگوی کاشــت داریم؛ توجه به شــرایط اقلیمی کشور و 
بحران آبی و خشک سالی، میزان آب های زیرزمینی منطقه ی مورد 
نظر، حذف گونه های با نیاز آبی بالا و جایگزینی گونه های مقاوم به 
خشکسالی و کم آبی، بافت و نوع خاک و تمرکز بر کاشت گونه های 
بومی و غیرمهاجم از نکات کلیدی و موردتوجه برای اصاح الگوی 
کاشت هستند.اگرچه درخت کاری راه حلی عالی برای مقابله با تغییر 
اقلیم و محافظت از تنوع زیستی است اما، کاشت درختان نامناسب 
در جای غلط، بیش از آن که مفید باشد، زیانبار خواهد بود.اولویت در 
امر درخت کاری، ناحیه ای است که سابقه ی پوشش جنگلی داشته اما 
در اثر عوامل مختلف از بین رفته است و در آن منطقه نیاز به تجدید 
حیات طبیعی جنگل داریم.برای درخت کاری در مکانی که ســابقا 
جنگل نبوده، باید به ورودی آب آن منطقه و حوزه ی آبخیزی که در 
آن واقع شده توجه کرد.کاشت درخت و جنگل مصنوعی اگر نیاز به 
آبیاری بیش از توان آبی آن منطقه داشــته باشد، موجب از بین رفتن 
منابع آبی منطقه خواهد شد.  همچنین در برخی مناطق باید به جای 
درخت کاری، بوته کاری صورت گیرد تا ضمن حفظ خاک، از تولید 
ریزگرد نیز جلوگیری به عمل آید. اطمینان از مقاومت و تطبیق پذیری 
در برابر تغییر اقلیم نیز یکی دیگر از اصول انتخاب درخت می باشد.
توجه به کاشت گونه های بومی و درختی که با اقلیم شهرها سازگاری 
داشته باشند، از اهمیت بسیاری برخوردار است و در این زمینه، موارد 
مختلفی را بایــد در نظر گرفت؛ آیا این درخت هــا در آب و هوای 
شهر قادر به ادامه ی بقا هســتند؟آیا باعث به وجود آمدن تغییرات 
اکولوژیکی نمی شوند؟کاشت این درخت ها در آینده طبعات منفی 
خواهد داشت یا خیر؟ارتفاع شــهر برای کاشت چه نوع درختانی 
مناسب است؟همچنین ترکیبی از گونه های درختی بومی یک ناحیه، 
از جمله برخی گونه های نادر و درختانی که دارای ارزش اقتصادی 
هســتند نیز باید مدنظر قرار بگیرد.این ها تنها چند ســوال ساده در 
زمینه ی انتخاب درخت مناسب برای کاشت در فرایند درخت کاری 
هســتند که باید به آن ها توجه داشته باشــیم.اما کار، در همین جا به 
پایان نمی رسد؛ گام بعدی پس از کاشت، رصد و نگهداری نهال ها و 
درختان کاشته شده است.کاشت نهال، یک سرمایه گذاری بلندمدت 
است که مستلزم تاش، صرف زمان و هزینه می باشد و عدم مراقبت 
از نهال های کشت شده در سال های اولیه، به شکست و بی انگیزگی 
در این نوع سرمایه گذاری ها  منجر می شــود.توجه داشته باشیم که 
هزینه های درخت کاری به مراتب بیشتر از هزینه های درخت داری 
است و فراهم کردن امکان رشد دوباره ی طبیعی جنگل ها، ارزان تر و 
مؤثرتر از کاشتن درختان جدید می باشد. بنابراین اگر شرایط رصد و 
نگهداری از درختان کاشته شده -به ویژه در سال های اولیه- فراهم 
نباشــد، صیانت و حفاظت از درختان، زیستگاه ها و رویشگاه های 
موجود و جلوگیــری از تخریب آن ها،  بهتر از کاشــت درخت و 
رهاکردن آن است.درخت داری، درخت بانی و جنگل بانی گام نخست 
هرگونه تاش و تکاپو در مورد فرهنگ ســازی و غنابخشی ادبیات 

درخت  و درخت کاری است.

اقتصاد جامعه
در پی شهادت مامور نیروی انتظامی به دست اوباش

ابلاغ فوری مرکز پژوهش ها برای بررسی اصلاح قانون نحوه استفاده از سلاح
رئیس مرکز پژوهش های مجلس در پی شهادت یک پلیس در استان فارس به دست اراذل و اوباش، تهیه پیش نویس اصاح قانون استفاده از 
ساح توسط پلیس را به همکاران حقوقی این مرکز اباغ کرد. به گزارش اقتصاد سرآمد، بابک نگاهداری با اولویت فوری خواستار استفاده 
از همه ظرفیت های حقوقی برای اصاح قانون موجود شده است.به گفته کارشناسان ضعف ها و ابهامات قانون فعلی استفاده از ساح سبب 
شده تا در برخی موارد پلیس نتواند اقتدار لازم را در برخورد با اراذل و اوباش داشته باشد و این امر باعث گستاخ تر شدن آنها در تعرض به 
حقوق مردم شده است.رییس مرکز پژوهش های مجلس شورای اسامی شهادت نیروهای حافظ امنیت کشور به واسطه ابهامات موجود 

در قانون استفاده از ساح را غیرقابل قبول خوانده اســت.نگاهداری ابراز امیدواری کرده با اصاح قانون، شاهد تکرار حوادث مشابه و 
شهادت خادمین عزیز نیروی انتظامی به دست اراذل و اوباش نباشیم.محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی نیز در توئیتی با اشاره 
به شهادت مامور نیروی انتظامی در درگیری با اراذل و اوباش تاکید کرد که امنیت جامعه و آسایش مردم جز با فراهم کردن زمینه های اعمال 
اقتدار و قاطعیت پلیس تامین نخواهد شد. قالیباف در این توئیت نوشت: شهادت مظلومانه مأمور وظیفه شناس شهید علی اکبر رنجبر در 
درگیری با اراذل و اوباش دردناک و جانکاه است؛ امنیت جامعه و آسایش مردم جز با فراهم کردن زمینه های اعمال اقتدار و قاطعیت پلیس 
تامین نخواهد شد.وی افزود: ستاد کل نیروهای مسلح و نیروی انتظامی در اسرع وقت اصاحات مورد نیاز »قانون استفاده از ساح« برای 
مامورین شجاع و جان برکف ناجا را به مجلس ارائه کنند تا خارج از نوبت در دستور رسیدگی و تصویب قرار گیرد. سرهنگ دوم »علی 

اکبر رنجبر« جانشین پاسگاه انتظامی بیدزرد شیراز چهاشنبه شب در درگیری با اراذل و اوباش به شهادت رسید.

یادداشت

گروه اقتصاد جامعه - دبیرکل خانه کارگر، گفت: »رهبری 
در هفته دولت، خواسته اند که تولید فناورانه را باور کنند؛ 
اما آیا دولت بســته حمایتی آورده  کــه در مجلس مانده 
باشــد؟ زمانی که هیچ بســته ای نمی آورند، رهبری حق دارند که از 

دولت نقشه راه بخواهند.«
به گزارش اقتصاد ســرآمد، با اینکه اقتصاد ایران در دهه ۹۰ زیر بار 
تحریم ها شانه خالی کرد و با چالش های ارزی مواجه شد، اما با پایان 
کار دولت دوازدهم، مدتی اســت که عملکرد مســئولان در دوران 
تحریم، مورد »انتقادِ ویژه« قرار گرفته است؛ مانند اتاف منابع ارزی 
با توزیع رانت و نادیده گرفتن استعدادهای داخلی که می توانستند با 
کمک به کسب و کارها و ارائه ی مشاوره های فنی به آن ها، در دوران 
تحریم کمک حال باشــند؛ حتی در این دوره صحبت از وجود یک 
»خود تحریمی« فرادستگاهی شبه ســازمان یافته مطرح است؛ خود 
تحریمی برای نادیــده گرفتن بخش مولد و متصل کردن کشــور به 
حوزه واردات و صادرات مواد خام بدون تبدیــل آن ها به کالاهای 
دارایِ ارزش افزوده. بــه همین جهت در دیــدار ۱۰ بهمن ماه مقام 
معظم رهبری با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، ایشان به موضوع 
»ناکامی ها« اشاره داشتند. رهبری با اشاره به دیدار سال ۹۸ خودشان 
با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی، یادآور شــدند: »در این دو سالی 
که از آن جلسه تا حالا گذشــته، بحمدالله آن مجموعه های آن جلسه 
توفیقات خوبی داشته اند، پیشرفت های خوبی داشته اند، ناکامی هایی 
هم داشته اند؛ این ناکامی ها بعضی مربوط می شود به همراهی نکردن 
دستگاه های اجرائی.« ایلنا پیرامون ریشه های این ناکامی ها و نکات 
دیگری که مورد تاکیــد رهبری قرار گرفتند، بــا علیرضا محجوب 
)دبیرکل خانه کارگر( گفتگو کردیم که در ذیل بخشی از آن را با هم 

مرور می کنیم.
با توجه به رهبری اینکه فرمایش ایشان با تولید دانش بنیان و تقویت 
این نوع از تولید در صنایع پایین دســت گره خورده و به روشنی از 
ضرورت توسعه فناوری در صنایع پایین دستی نفت و صنایع بزرگ 
دانش بنیان سخن گفته اند، چگونه می توان چنین نقشه راهی را تهیه 

کرد؟ 
ســخنرانی مقام معظم رهبری، حاوی نکات فــراوان فنی در حوزه 
اقتصادی داشت. ظرافت های گفتاری ایشان، دقت دولت و مسئولان 
را می طلبد تا آن ها را درک کنند. ایشان بسیار دقیق و صریح، مشکات 
حوزه صنعت را برشــمردند و ضرورت ها را مورد تاکید قرار دادند. 
تاکید رهبری بر تکیه به صنعت داخل، نکتــه پنهانی دارد که نباید با 
تحلیل های سرسری و برداشت های شــتاب زده همراه شود. ایشان 

تاکید داشتند که منتظر صنعت وابسته و وارداتی نباشیم؛ در واقع نقطه 
خاء را به خوبی شناسایی کردند و به درستی به حلقه مفقوده یعنی 
»صنایع دانش بنیان« اشاره داشته اند. ایشان دانش بنیان ها را وسیع تر 
از صنعت و به عنوان یک زمینه اقتصادی مورد نظر قرار داده اند و نه به 
عنوان یک زمینه غیراقتصادی؛ البته ایشان در هفته دولت که با روزهای 
آغازین فعالیت دوبلت سیزدهم توام شده بود، این نکات را تبیین کرده 
بودند. انتظار داشتیم که دولت واکنش نشان بدهد و فرموده ایشان را 

به صورت یک بسته سیاستی درآورد.
در واقع مسئولان دولت، از همان زمان باید برای تهیه نقشه راه صنعت 
اقدام می کردند و بسته یا بسته های خود را به مجلس می فرستادند. ما 
هم انتظار داریم که دولت بسته های مختلفی را برای حمایت از صنایع 
خصوصا صنایع دانش بنیان تهیه کند اما ۶ ماه گذشته و هنوز حتی یک 
بسته در راستای تحققِ این اصل مهم اقتصادی ارائه  نشده است. اساس 
سخن رهبری این اســت که توجه ما به تولید دانش بنیان و ساختن 
صنعت بر اساس علم باشد. البته دولت در بودجه سال آینده، مقادیری 
را به این جهت اختصاص داده است اما کافی نیست؛ یعنی نه مقدارش 
کافی است و نه اینکه در پشت آن راهبرد و نقشه ای وجود دارد؛ البته 
منظور ایشان تنها صنعت نیســت و به صراحت به بخش کشاورزی 
اشاره داشتند. بنابراین بسته سیاستی اصل است؛ بسته ای که مسئول 

جهش »تولید فناورانه« است. 
دغدغه رهبری با توجه به مشکات تولیدکنندگان در زمینه تسهیات 

گیری تا چه اندازه با منویات بانک ها در هماهنگی است؟ 
در شناسایی وضعیت بانک ها باید به این مهم توجه داشت که پس از 
هر موج کاهش ارزش پول، بانک ها مقادیر زیادی از قدرت مالی خود 
را برای وام دهی و اعتبارگیری و اعتباردهی از دست می دهند. بانک 
مرکزی مسئول مراقبت از این وضع اســت؛ البته علت این وضعیت 
خود بانک ها هستند که می کوشند وام ها را به غیرمولدها بدهند و در 
این مدت عمده وام ها به مصرف غیرمولدها رسیده است؛ چون هم 
غیرمولدها خوب با کارمندان و مدیران بانک ها مذاکره می کنند و هم 
بانک ها از لحاظ پولی و مالی محافظه کار هســتند و فکر می کنند که 
غیرمولد پول را سریعتر از تولیدکننده برمی گرداند. من عرض می کنم 
که نسخه تولید فناورانه نسخه بی بدیلی است. در هر جایی که اجرا 
شد، با موفقیت هایی همراه بوده و کمتر کشوری در این زمینه، شکست 
خورده است. این برخاف نســخه خصوصی سازی و جهانی سازی 
آمریکایی است. نسخه آمریکایی ها هر جا که اجرا شد، شکست خورد 
و تنها در مواردی موفق بود. اما »تولید فناورانه« هر جا که به صورت 

جدی وارد و اجرا شد، معجزه کرد.

چین از سال ۱۹۸۳ به بعد در این مســیر گام برداشت و از سال دهم 
شاهد جهش هایی بود. محور سخنرانی رهبری هم بر تولید فناورانه و 
جهش تولید از این مسیر است. جهش در چین از ۱۹۷۰ آغاز می شود 
اما تا سال ۱۹۸۳عملیاتی نمی شود اما از این سال شاهد عملیاتی شدن 
جنبه های کلی و عمومی آن هستیم؛ البته از سال های ۱۹۹۱ و ۱۹۹۲ به 
بعد آرام آرام خیز بزرگی را از سمت اقتصاد چین شاهد بودیم وقتی 
این خیر به ۲۰ سالگی رســید، بزرگترین جذب سرمایه خارجی را 
ایجاد کرد؛ البته چین محتاج سرمایه نماند و در این بیش از ۳۰ سال که 
موفقیت هایش را آغاز کرده به بزرگترین سرمایه گذار در فرای مرزها 
تبدیل شده است و در بسیاری از حوزه ها به پیشران سرمایه گذاری 
در جهان تبدیل شده است. باید در نظر داشت که مدار تولید فناورانه 
امروز نسبت به ۴۰ سال قبل خیلی آسان شده و راه های زیادی برای 
آن پیدا شده اســت؛ در حالی که چین بر سختی ها غلبه کرد و در این 
مسیر پاگذاشت. امروز ما دیگر چین را به عنوان »کارخانه جهان« با 
ارزان ترین دستمزدها نمی شناسیم. چین با جهش اقتصادی خود در 
دســتمزدها هم جهش ایجاد کرد به طوری که نظام مزدی پویایی را 

برای کارگران خود راه اندازی کرده است.
هندی ها هم در ۲۰ سال اخیر، در این مســیر گام برداشتند. در شهر 
حیدرآباد هند و شهرهای دیگر هند زمانی که با مردم مواجه شدم و 
در این مورد صحبت کردم، گفتند که اگر در ایران برای توسعه تولید 
فناورانه مشکل دارید و اگر این فن در ایران عملی است، به ما میدان 
دهید تا این کار را برایتان انجام دهیم؛ در حالی که به من گفتند که در 
ایران خیلی بهتر از هند می توان بر تولید فناورانه متمرکز شــد؛ البته 
هندی ها هم خیلی به نســخه ایده ال بین المللی خود نرسیده اند اما 
نسبت به گذشته جهش داشته اند. در مالزی هم اگر جهشی رخ داده، 
به خاطر تولید فناورانه است. اگر جدول تولیدات فناورانه و صادرات 
فناورانه را نگاه کنیم، می فهمیم که کشــورهایی که تولید فناورانه و 
صادرات تولیدات فناورانه خود را جهش دادند، به نرخ رشــدهای 
بالاتری دســت یافتند. اگر کشوری نتوانســته تولید فناورانه اش را 
تقویت کند یا اینکه در تولید فناورانه ماند و مانند چین به مرحله تولید 
انبوه و صادرات نرسید، نمی تواند به جهش تولید دست یابد. از این 
جهت جا دارد که دولت ســیزدهم به جهت گام گذاشــتن در مسیر 
»تولید، پشتیبانی و مانع زدایی« که شعار ســال ۱۴۰۰ است، تا پایان 
سال بسته سیاستی خود را برای دست یافتن به جهش تولید ارائه کند. 
دولت باید متوجه باشد که مقدمه جهش، تولید فناورانه و صادرات 
فناورانه اســت؛ البته به خاطر محدودیت های خارجی نتوانستیم در 
این راه حرکت کنیم اما راه بر ما بسته نیست و صادرات فناورانه راه 

خودش را پیدا می کند. ما نگران راه صدورش نباشیم. در حال حاضر، 
موضوع اصلی ما محدودیت نیست. مشــکل ما به خود تحریمی به 
جای حمایت از تولید فناورانه و علمی است؛ یعنی می بینیم که بانک 
من را تحریم می کند، وزارتخانه مــن را تحریم می کند؛ چرا تحریم 
می کند؟ منابع نمی دهد، حمایت کافی نمی کنــد؛ در حالی که همه 
باید حامی تولید و در خدمت آن باشیم تا تولیدکننده کار را جلو ببرد. 
بســیاری از فرمایش های رهبری در این سخنرانی، اقتصادی، علمی 

و بی بدیل هستند.  
رهبری در این مراســم برای چندمین بار از مسئولان خواسته اند که 
موضوعات کشور را به رفع تحریم ها گره نزنند؛ هرچند یادآور شده اند 
که »تحریم باشــک موثر بوده.« رفع تحریم ها تا چه اندازه راهگشا 
هستند و در شرایط استقرار تحریم ها چگونه می توان به تولید فناورانه 

دست یافت؟ 
قاعدتا اقتصاد ایران به بازارهای جهانی متصل است ولی ایشان این 
نکته را تاکید می کنند که راه ما از خارج نمی گذرد. به هر حال ما باید 
متوجه اهمیت این سخن در متنی که ایشان به کار برده باشیم نه اینکه 
آن را جداگانه تحلیــل کنیم. ایراد تحلیل جدا از متن این اســت که 
منظوری برخاف منظور رهبری را متبادر می کند؛ در حالی که چنین 
منظوری وجود ندارد. رهبری بهتر از هرکس دیگری متوجه موضوع 
هســتند. به همین دلیل به صراحت عنوان می کنند که راه ما از داخل 

عبور می کند؛ یعنی باید در داخل تقویت شــویم؛ چراکه با برداشته 
شدن تحریم ها، دولتی ها به راه خود می روند، لذا ما نباید از این سخنان 
برداشت اشــتباهی را اشاعه بدهیم. منظور ایشــان این نیست که به 
صادرات گسترده نپیوندیم و اینکه به رابطه با جهان، احتیاج نداریم. 
اگر تا پیش از برداشته شدن تحریم ها، نقشه راه نداشته باشیم، پس از 
آن مجدد به ورطه رکود تورمی و بیماری هلندی گرفتار می شــویم. 
رکود تورمی به عنوان هرزه گردِ اقتصاد، گاهی ما را به رکود و گاهی 

به سمت تورم حرکت می دهد و همیشه ضربه می زند.
از این منظر بدون تحقق تولید فناورانه و نقشــه سیاســتی، اتکا به 
درآمدهای خارجی یعنی اتکا به دشمنان فقرا. همین حالا ۶۴ درصد 
تقاضا در ســه دهک بالای درآمدی جمع شده اســت؛ یعنی عمده 
مصرف هیچ ارتباطی با سه دهک پایین درآمدی ندارد. در این شرایط 
زمانی که درآمدهــای ارزی ما افزایش پیــدا می کنند، نتیجه اش این 
می شــود که کالاهای گران قیمت برای مصرف این سه دهک وارد 
می شوند. مصرف انبوه این سه دهک، کشــور را به سکوی واردات 
تبدیل می کند. به همین دلیل همه چیز در واردات فرومی رود و دیگر 
تولید فناورانه ای در کار نخواهد بود. این غیرمولدها بیشترین تقاضا 
را برای تجارت دلالی ایجاد می کنند. در بورس هم که پا می گذارند 
بساط سفته بازی و دلالی را به پا می کنند. با فروکش کردن تحریم ها 

هم تقاضای این سه دهک از بین نمی رود.

در گفت و گو با دبیرکل خانه کارگرمطرح شد: جای خالی توصیه های رهبری در نقشه اقتصادی کشور

خود تحریمی را جایگزین حمایت از تولید فناورانه کرده ایم

برگزیده

فرمانده کل ســپاه پاســداران در کنگره بزرگداشــت 
سرداران و ۳۷۳ شهید شهرستان گلپایگان گفت: تدابیر و 
حکمت های رهبر معظم انقاب و صبر ملت و مجاهدت 
اقتصادی آنان به تدریج آثار خطرناک تحریم ها را خنثی کرد و امروز 
از مخاطرات تحریم  عبور کرده ایم.به گزارش اقتصاد سرآمد، سردار 
سرلشکر پاسدار حسین سامی فرمانده کل سپاه در کنگره بزرگداشت 
سرداران و ۳۷۳ شهید شهرستان گلپایگان و شصتمین سالگرد شهادت 
آیت الله صدوق گلپایگانی، اظهار کرد: گلپایگان شهر علما و فقهای 
عالی مقام همچون حضرت آیت الله جمال الدین گلپایگانی، آیت الله 
سید محمدرضا موسوی گلپایگانی، آیت الله شهید صدوق گلپایگانی 
و آیت الله صافی گلپایگانی و بســیاری از علمایی است که از یاران 
دیرین امام)ره(  و مقام معظم رهبری بودند.وی با بیان اینکه گلپایگان 
شــهر مردمان مومن، متقی و ولایی اســت، گفــت: در کنار علمای 
بزرگ، اندیشمندان و دانشمندان و اساتید برجسته و نخبگان فرزانه 
و آموزگارانی هستند که به ما ادب، اخاق، معرفت، ایمان، نماز و... را 
آموختند و همه آن ها به گردن ما حق دارند.سرلشکر سامی با اشاره 
به خاطراتی از دوران دفاع مقدس و نقش آفرینی رزمندگان گلپایگانی، 
گفت: من در این شهر و در میان شما بزرگ شده ام و خاطرات فراوانی 
از دفاع مقدس در کنار همرزمانمان از این منطقه دارم، این شــهر و 
مردمانش برای ما افتخار هستند و بر این مردم بزرگ و باغیرت درود 
می فرستم.فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی در ادامه با بیان 
اینکه فجر انقاب نقطه ای مثل بعثت اولیه اسام بود، گفت: این بار 
خورشید اسام از افق ایران طلوع کرد و هر وقت این خورشید آسمانی 
می شود و طلوع می کند همه مستکبران علیه او صف آرایی می کنند چرا 
که اسام دین عدالت و پیامش مبارزه با ظلم، استکبار، تکبر و غرور 
است، همان گونه که در صدر اسام مقابل اسام آرایش جنگی گرفتند 
اما صبر مسلمانان آن قدر زیاد بود که اسام در اندک زمانی توانست 
بخش هایی از سیاره زمین را تحت سیطره خود قرار دهد.وی افزود: 
زمانی خورشید اسام در این سرزمین طلوع کرد که ۴۰ هزار مستشار 
برای سرنوشت این ملت از سوی آمریکایی ها برنامه ریزی می کردند 
و زمانی بود که ایران بزرگ با آن همه عظمت به تدریج بر اثر خیانت 
پادشاهان وابسته، به ایالت منفصلی از پنجاه ایالت آمریکا تبدیل شده 
بود.وی با بیان اینکه ایران ۴۳ سال اســت در مقابل فشار حداکثری 
آمریکایی ها و هم پیمانان عربی و اروپایی او باعظمت ایستاده است، 
افزود: امروز دشمنان به قدرت جمهوری اسامی در منطقه پی برده اند 
و در حال عقب نشینی هســتند، آن ها همه ابزارها را به کار گرفتند اما 
شــاهکار ولایت و هنر امامت این بود که انرژی دشمن را ظرف ۴۳ 
سال تخلیه کرد و شکست را بر امپراتوری بزرگ آمریکا تحمیل کرد.

معاون پارلمانی رئیس جمهــور درباره دیدار اعضای 
مجامع نمایندگان اســتان های کرمانشــاه، کردستان، 
همدان و ایام با رئیس جمهور اظهار داشت: نمایندگان 
مجامع استان ها در این دیدار به بیان دغدغه های ملی و 
استانی خود پرداختند و رئیس جمهور پس از شنیدن نقطه نظرات 
نمایندگان بر پیگیری دقیق مصوبات سفرهای استانی انجام شده از 
سوی معاونین رئیس جمهور و نمایندگان دولت در استان ها تاکید 
کرد.به گزارش اقتصاد سرآمد، سید محمد حسینی با اشاره دیدار 
مجامع نمایندگان استان های غربی با رئیس جمهور اظهار داشت: 
در این دیــدار نمایندگان به بیان دغدغه های ملی و اســتانی خود 
پرداختند و رئیس جمهور نیز بر پیگیــری دقیق اجرای مصوبات 
سفرهای اســتانی تاکید کرد.وی ادامه داد: رئیس جمهور در این 
نشست با اشاره به اینکه مردم استان های کرمانشاه، ایام، کردستان 
و همدان دین خود را به کشور و انقاب ادا کرده و در دوران دفاع 
مقدس خدمات ارزنده ای به کشــور داشــتند بر اهمیت توجه به 

مشکات و رفع دغدغه نمایندگان مردم این استان ها تاکید کرد.
حســینی، با بیان اینکه هنوز برخی اســتان های کشور مقصد سفر 
اســتانی رئیس جمهور دولت ســیزدهم نبوده اند بر عزم دولت و 
رئیس جمهور برای سفر به این اســتان ها خبر داد و گفت: رئیس 
جمهور در این نشســت تاکید کرد دولت عزم خود را برای انجام 
سفرهای استانی به همه مناطق کشــور جزم کرده است و بزودی 
به استان هایی که این ســفرها انجام نشده است، سرکشی خواهد 
شــد.معاون پارلمانی رئیس جمهور از انتقاد آیت  الله رئیســی از 
بی توجهی به قانون نظام پرداخت هماهنگ خبر داد و گفت:  نظام 
پرداخت هماهنگ تصویب شده است اما هر دستگاهی خود را از 
اجرای آن استثنا کرده اســت. باید تاش شود عدالت دراین زمینه 
انجام شــود.وی با اشــاره به اهتمام معاونت امور پارلمانی رئیس 
جمهور برای تعامل هرچه بیشــتر دولت و مجلس افزود: در این 
جلسه نمایندگان استان های کرمانشــاه، ایام، کردستان و همدان 
عاوه بر مســائل ملی، به مســائل، فرصت ها و تهدیدهای استان 
و حوزه انتخابیه خودشان و مســائلی همچون حل مشکل اشتغال 
و کاهش بیکاری، توزیع عادلانه آب و لزوم مدیریت صحیح آب 
شــرب و زراعی، بهبود راه های مواصاتی، تقویت و حمایت از 
بازارچه های مرزی، لزوم احداث راه آهن، توضیع عادلانه اعتبارات 
در استانها و لزوم تشکیل شــورای دیپلماسی اقتصادی در استانها 
تاکید کردند.گفتنی است تاکنون با ابتکار معاونت پارلمانی رئیس 
جمهور مجامع استانی ۲۴ استان شامل ۲۲۹ نماینده با رییس جمهور 

دیدار داشته اند.

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران گفت: در ۴ دوره 
ای که نماینده بوده ام وزرایی را دیده ام که دو شب قبل 
از رای اعتماد برایش برنامه نوشته و به مجلس داده اند و 

خود وزیر آن برنامه را یک دور نخوانده بود.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاســام سیدرضا تقوی رئیس 
مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس شورای اسامی در مراسم 
گرامیداشت سالگرد پیروزی انقاب اسامی که توسط حزب همت 
برگزار شد، با بیان اینکه انسانی که در جامعه موثر نباشد ارج و منزلتی 
هم ندارد، گفت: هرکسی در جامعه می تواند موثر باشد و کاری انجام 
دهد ولی باید راهش را پیدا کند. همه دارای استعداد و توانایی هستند 
بنابراین باید روش اکتشاف و استخراج را پیدا کنیم.وی با بیان اینکه 
یکی از ضعف های جامعه و دولت این است که حزب ندارد، گفت: 
روسای جمهور ۸سال تاش می کنند و بعد خداحافظی می کنند و 
در خانه می نشینند، در حالی که باید به مردمی که رای داده اند حساب 
پس بدهند؛ بدتر اینکه رفقای او کاندید می شــوند و بعد به او رای 
می دهیم. تقوی با بیان اینکه عــده ای می خواهند خود را آزادمنش 
نشان دهند، می گویند ما حزبی و گروهی نیستیم ولی حزبی بودن 
فحش و توهین نیست، گفت: حزبی نبودن در جامعه فرهنگ شده 
است و باید پرسید با چه نیروهایی آمده ای و برنامه ات کجا تدوین 
شده است و اینکه می گوید حزبی نیســتم، باید تنها دلیل و سندی 
باشــد که به چنین افرادی رای نداد.وی با بیان اینکه حزبی نیستم 
یعنی تشکیاتی نیستم و معتقد به افکار منسجمی که فکر کند و راه 
حل مشکات را ارائه دهند، نیستم، گفت: تازه چنین افرادی وقتی 
می خواهند برنامه بنویسند ســراغ چند استاد دانشگاه می روند. در 
۴ دوره ای که نماینده بودم وزرایی را دیدم که دو شب قبل از رای 
اعتماد برایش برنامه نوشته و به مجلس داده اند و خود وزیر آن برنامه 
را یک دور نخوانده بود.وی با تاکید بر اینکه باید فرهنگ سازی کنیم 
و احزابی هم که هستند، خیلی حزب نیستند و جان ندارند، تصریح 
کرد: بعضی حزب ها فامیلی و خانوادگی و بعضی فصلی هستند، تا 
دمِ انتخابات بگویند من هم شــریک هستم.نماینده مردم تهران در 
مجلس گفت: در مجلس الان هم کسانی داریم که با آنها در لیست 
مشــترک بودیم که به مجلس رفتیم ولی به اندیشه های تشکلی که 
آنها را به مجلس برده،  وفادار نیستند و نظر خود را اعمال می کنند و 
این در حالی است که تشکیات نیروهای خودسر تربیت نمی کند.

نماینده مردم تهران در مجلس با بیان اینکه شــهید بهشتی کار در 
حزب را عبادت می دانست، تصریح کرد: اگر حزب تغذیه نشود از 
درون پاشیده می شود و باید روی آموزش و تربیت توسط اساتید و 

متون خوب تمرکز کرد.

فرمانده کل سپاه: آثار خطرناک تحریم ها را خنثی کرده ایم

  راهی جز قوی شدن 
وجود ندارد

تشریح جزئیات دیدار نمایندگان استان های غربی با رئیس جمهور

دولت عزم خود را برای انجام سفرهای 
استانی جزم کرده است

رئیس مجمع نمایندگان استان تهران 

وزرایی دیدم که شب رأی اعتماد 
برایشان برنامه نوشته شد  مریم پی سپار


